
- Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby - 

 
 

Warszawa, dnia 28 czerwca 2022 r. 
 

 
DECYZJA 

O POZOSTAWIENIU PROTESTU BEZ ROZPATRZENIA 
 
Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby (dalej: KGiD), w składzie: 
 
1. Marta Żukowska – Przewodniczący, 
2. Przemysław Filar – Członek, 
3. Piotr Kosiak – Członek, 

po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego oraz weryfikacji materiału dowodowego 
zgromadzonego w sprawie na posiedzeniu niejawnym w dniu 28.06.2022 r., dotyczącego protestu 
wniesionego w dniu 20.06.2022 r. przez klub Rugby Białystok w związku z meczem finałowym I Ligi 
Rugby XV rozegranym w dniu 18.06.2022 r. pomiędzy klubem Rugby Białystok a klubem Rugby Klub 
Sparta Jarocin (dalej: Sparta Jarocin), na podstawie § 75 Przepisów Polskiego Związku Rugby 
dotyczących ewidencji, przynależności i zmiany barw klubowych zawodników, zasad licencyjnych oraz 
organizacji zawodów we wszystkich odmianach rugby (dalej: Przepisy PZR), postanawia: 

pozostawić protest klubu Rugby Białystok bez rozpatrzenia. 

UZASADNIENIE 
I. Stan faktyczny:  
 
W dniu 18.06.2022 r. rozegrany został mecz finałowy I Ligi Rugby XV pomiędzy klubem Rugby Białystok 
oraz klubem Sparta Jarocin. 
 
W następstwie rozegranego meczu finałowego, w dniu 20.06.2022 r. klub Rugby Białystok wniósł do 
KGiD protest dotyczący błędnego ustalenia zwycięzcy meczu finałowego I Ligi Rugby XV. Klub Rugby 
Białystok wraz z protestem nie przedłożył dowodu potwierdzającego uiszczenie kaucji w wysokości 
500,00 zł.  
 
II. Stan prawny: 
 
W związku z brakiem uiszczenia kaucji przez klub Rugby Białystok, KGiD zobowiązana była do 
pozostawienia protestu bez rozpatrywania.  
 
Podstawą prawną ww. decyzji stanowi § 75 Przepisów PZR, zgodnie z którym:  
 

Wraz z protestem na piśmie należy złożyć́ kaucję w wysokości 500zł. W przypadku 
pozytywnego rozpatrzenia protestu kaucja zostaje zwrócona. W przypadku nieuwzględnienia 
protestu kaucja przepada na rzecz PZR. Nieopłacenie protestu w postaci tzw. kaucji 
powoduje, że nie będzie on rozpatrywany, przy czym termin 48 godzin liczy się̨ dla protestu 
opłaconego.  

 
Biorąc pod uwagę treść ww. postanowienia Przepisów PZR oraz brak uiszczenia odpowiedniej kaucji 
przez klub Rugby Białystok, KGiD nie miała innej prawnej możliwości, jak pozostawić złożony protest 
bez rozpatrywania.  
 
Na podstawie powyższego, KGiD orzekła jak w sentencji. 
 
Podpisy: 
 

- na oryginale właściwe podpisy – 


